ПРОЕКТ

         МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

Городской округ Самара

«___»___________2008г.

Департамент по промышленной политике, предпринимательству и связи Администрации городского округа Самара, действующий от имени городского округа Самара, в целях обеспечения муниципальных нужд, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Ермоленко Ларисы Игоревны, действующей на основании Положения, утвержденного решением Думы Городского Округа Самара №434 от 31.05.2007г. и Распоряжения Главы городского округа Самара от 09.03.2007 № 78-р, с одной стороны, и___________________________ _________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании результатов размещения муниципального заказа городского округа Самара путем проведения запроса котировок № ____от _______________, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:
1. Предмет муниципального контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по организации и проведению обучения предпринимателей по курсу «Основы бухгалтерского учета и налогообложения. Начальный курс правового обеспечения», а Заказчик обязуется принять и оплатить результат оказанных услуг.
1.2. Настоящий контракт составлен на основании Протокола № «____» заседания единой Комиссии при Администрации городского округа Самара от «__» _______2008 г.

1.3 Настоящий контракт заключен муниципальным заказчиком от имени муниципального образования в целях обеспечения муниципальных нужд, в рамках реализации Целевой программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства г.о. Самара на 2008-2012 годы.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена контракта определяется в соответствии с Протоколом заседания единой комиссии №_____от «____»_______________2008г.
2.2.  Цена контракта составляет ________________рублей (_____________________________________________________________________руб.).
2.3. Порядок оплаты оказываемых услуг по настоящему контракту: Аванс 30% в течение 5-ти дней с момента подписания муниципального контракта, 70% в течение 30 дней с момента подписания акта приемки-передачи оказанных услуг.
3. Срок оказания услуг
3.1. Оказание услуг осуществляется в следующий срок:
начало: с момента подписания настоящего муниципального контракта;

окончание: 26 сентября 2008
4. Порядок приемки оказываемых услуг

4.1. Оказываемые услуги должны отвечать следующим требованиям по качеству и объему: не отступать от задания Заказчика (Приложение №1 к настоящему муниципальному контракту).
4.2. Приемка результата оказанных услуг оформляется Актом приема-передачи, подписываемым обеими сторонами настоящего муниципального контракта.
4.3. Исполнитель в момент подписания Акта приема-передачи передает Заказчику отчет в виде протокола проверки знаний обучающихся, журнал посещения занятий, ведомость выдачи методических пособий.
4.4. Если оказанные услуги не соответствуют условиям настоящего муниципального контракта, Исполнитель обязан по поручению Заказчика устранить недостатки в согласованный сторонами срок.
5. Особые условия контракта
5.1. При исполнении настоящего контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

6. Срок действия муниципального контракта

6.1. Настоящий муниципальный контракт вступает в действие с момента его подписания сторонами и действует до 30 сентября 2008 года.

6.2. Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от обязанности надлежащего исполнения всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия контракта, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта.

6.3. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств  стороны несут ответственность согласно настоящему муниципальному контракту и действующему законодательству Российской Федерации.
7.2. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения Исполнителем  обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день неисполнения, ненадлежащего исполнения, просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему контракту.

7.3. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта.

7.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком установленного настоящим контрактом обязательства по срокам оплаты оказанных по настоящему контракту услуг, Заказчик по письменному требованию Исполнителя уплачивает неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по срокам оплаты оказанных услуг, предусмотренного контрактом, начиная со дня следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы невыполненного обязательства.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Вопросы, не урегулированные настоящим муниципальным контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Любые изменения и дополнения к данному муниципальному контракту имеют силу только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.4. Все приложения, изменения и дополнения к муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

8.5. Разногласия по контракту решаются путем переговоров непосредственно между сторонами. Если согласие не будет достигнуто, дело будет рассматриваться в Арбитражном суде Самарской области.

9. Реквизиты сторон

	Заказчик:
Департамент по промышленной политике,

предпринимательству и связи

Администрации городского округа Самара

Адрес: 443020, г.Самара, ул.Галактионовская, 25
ИНН 6317034289

Р/с 40204810200000000002

л/сч 111.01.001.0

БИК 043601001

ОКОНХ 97600

ОКПО 48121747

___________________Л.И. Ермоленко

М.П.
	Исполнитель